
Cyrilometodějská pouť2021 

XXXX. ročník 

 

 
 

Levý Hradec – Koloděje – Kostelec n.Č.L. – Zásmuky – Kutná Hora – Golčův 

Jeníkov – Chotěboř – Přibyslav – Nové Veselí – Křižanov – Tišnov – Lesná – 

Šlapanice – Bučovice – Koryčany - Boršice - Velehrad  

Pozvánka na etapovou pěší pouť  

po stopách těch, kdo k nám na Moravu a do Čech přinesli  

křesťanskou víru a na poděkování za dar víry  

Pořádá Národní bratrské společenství Sekulárního františkánského řádu  

a společenství cyrilometodějských poutníků  

Cyrilometodějská pouť Levý Hradec - Velehrad 2021  

je ve svém závěru v srpnu spojená s Poutí na Velehrad (XX. ročník), 

kterou pořádá Matice velehradská a řada moravských farností.  

Všechny proudy směřují na Velehrad. 

 

Aktuální informace najdete na Internetu: www.poutnik-jan.cz a www.sfr.cz. 

 

PŘEDBĚŽNÝ PRACOVNÍ LETÁČEK 

 



Prozatímní pracovní itinerář CMP 2021 

(stav plánování ke dni 17.12.2020) 

 

Termíny a trasy: 

 

„Nepovinné“: 

 

LEDEN (16.1.-17.1. – v případě omezení kvůli koronaviru se posunuje na 30.-31.1.)  

(a kdo chce jít, ať se navzájem domluví s Jitkou a Karlem Černými  

- tel. 733 655 726, mail: cerjit@centrum.cz ) 

 

tzv. „Mínus první etapa“:  

Sobota 16.1. nebo 30.1. (účastníci se předem dohodnou): 

Tetín – Karlštejn - Stodůlky     26 km 
https://mapy.cz/s/ferocujeku 
nebo: Tetín – Bubovice – Stodůlky   26 km 
https://mapy.cz/s/jabojucuta 

 

tzv. „Nultá etapa“  

Neděle 17.1. nebo 31.1 (účastníci se předem dohodnou): 

Stodůlky – Bílá Hora - Levý Hradec   18 km 

(bohužel není možno předem zajistit ranní mši svatou, která bývá v neděli ve 

Stodůlkách u sv. Jakuba v 8,00, ale bude asi pouze pro zapsané farníky, ne pro 

poutníky navíc) 

trasa (návrh): 
https://mapy.cz/s/nodumefebe 
 

Vlastní Cyrilometodějská pouť (XXXX. ročník): 

 

ÚNOR 13.-14. 

I.etapa: Levý Hradec – Hradčany - Staré Město (Mariánský sloup) 

mapka trasy:      17 km 

(není předem jisté, zda bude moci být mše sv. Na Levém Hradci v 9,30 jako obvykle. 

Jsou možné tyto varianty: 1) na Levém Hradci pouze požehnání na cestu, 2) mše sv. 

Venku před kostelem, 3) mše svatá /jako nahlášené shromáždění/ až po příchodu u 

Mariánského sloupu na konci trasy, cca v 16 hod./ 
https://mapy.cz/s/cerapecote 
 

II.etapa: Staré Město – Vršovice - Kolovraty 

mapka (prozatímní návrh trasy):   20 km  

(není předem jisté, kde by mohla být ranní mše svatá pro poutníky, možná také 

jakožto nahlášené shromáždění u Mariánského sloupu cca v 8,30 ráno) 

https://mapy.cz/s/hujupabure  (mimo hlavní ulice – 19,8 km) 

https://mapy.cz/s/fasorahoto  (nejkratší – 19,1 km) 

 

mailto:cerjit@centrum.cz
https://mapy.cz/s/ferocujeku
https://mapy.cz/s/jabojucuta
https://mapy.cz/s/nodumefebe
https://mapy.cz/s/cerapecote
https://mapy.cz/s/hujupabure
https://mapy.cz/s/fasorahoto


Další etapy jsou sice plánovány jako obvykle dvoudenní (víkendové), ale je možné, 

že kvůli pokračujícímu koronaviru (a nemožnosti noclehů) budeme muset dvoudenní 

etapy (minimálně v březnu) řešit nejprve ještě návratem do Prahy (a noclehem 

mimopražských poutníků u pražských). Pokud by i v dalších měsících nebylo možné 

zajistit noclehy pro poutníky ze soboty na neděli, pak budeme postupovat jako za 

první vlny koronaviru, totiž, že se dvoudenní etapa operativně rozdělí na dvě 

jednodenní sobotní etapy ve dvou sobotách za sebou (a vše bude oznámeno maily).  

 

BŘEZEN 20.-21. 

III.etapa: Kolovraty – Kostelec n. Č.L. (a návrat do Prahy busem)  

mapka (prozatímní návrh trasy):     19,5 km 
https://mapy.cz/s/fasukehoho 
 

IV.etapa: (z Prahy busem do) Kostelec n. Č.L.– Zásmuky   

mapka (prozatímní návrh trasy):     18,5 km 
https://mapy.cz/s/cejasasufo 
 

DUBEN 17.-18. 

V.etapa: Zásmuky – Kutná Hora    

mapka (prozatímní návrh trasy):     21 km  
https://mapy.cz/s/hetopeguku 
 

VI.etapa: Kutná Hora – Golčův Jeníkov (nádraží)   

mapka (prozatímní návrh trasy):     22 km 
https://mapy.cz/s/hufeburuja 
 

KVĚTEN 22.-23. 

VII.etapa: Golčův Jeníkov – Chotěboř   

mapka (prozatímní návrh trasy):     24 km 
https://mapy.cz/s/jadejetece 
 

VIII.etapa: Chotěboř – Přibyslav     

mapka (prozatímní návrh trasy):     21 km 
https://mapy.cz/s/mupujevata 
 

ČERVEN 26.-27.  

IX.etapa: Přibyslav – N. Veselí    

mapka (prozatímní návrh trasy):     17,5 km 
https://mapy.cz/s/baponobabu 
 

X.etapa: N. Veselí – Křižanov (nádraží)   

mapka (prozatímní návrh trasy):     24 km 
https://mapy.cz/s/jovekeketo 
 

ČERVENEC 17.-18. 

XI.etapa: Křižanov – Tišnov     

https://mapy.cz/s/fasukehoho
https://mapy.cz/s/cejasasufo
https://mapy.cz/s/hetopeguku
https://mapy.cz/s/hufeburuja
https://mapy.cz/s/jadejetece
https://mapy.cz/s/mupujevata
https://mapy.cz/s/baponobabu
https://mapy.cz/s/jovekeketo


(dá se zkrátit od nádraží Křižanov a na konci do Předklášteří, nebo přidat třetí den) 

mapka (prozatímní návrh trasy):     31 km 
https://mapy.cz/s/lomovetera 
 

XII.etapa: Tišnov – Lesná     

mapka (prozatímní návrh trasy):     23,5 km 
https://mapy.cz/s/mavojezaso 
 

SRPEN 17.-21. 

XIII.etapa: Lesná – Šlapanice      

mapka (prozatímní návrh trasy):     12 km  
https://mapy.cz/s/lasojulora 
 

XIV.etapa: Šlapanice – Bučovice    

mapka (prozatímní návrh trasy):     24 km 
https://mapy.cz/s/pezazepozu 

 

XV.etapa: Bučovice – Koryčany  

mapka (prozatímní návrh trasy):     18,5 km 
https://mapy.cz/s/lulogepoga 

 

XVI.etapa: Koryčany – Boršice    

mapka:         20 km 
https://mapy.cz/s/gucubutoke 
 

XVII.etapa: Boršice – Velehrad      

mapka:         8 km 
https://mapy.cz/s/ramurovaza 
 

Celková trasa (součet): 341,5 km z Levého Hradce na Velehrad 

(plus možných až 44 km za nultou a mínus první etapu) 

 

Vážení přátelé cyrilometodějské pouti! 

 

Máme radost, že s námi letos opět chcete putovat z Levého Hradce až na Velehrad. A 

také ty z Vás, kteří se pouti nemůžete zúčastnit pěšky, ale chcete se s námi podílet na 

modlitbě, prosíme, abyste se s námi modlili vždy v den pouti, a to všechny růžence.  

 

Modlíme se je na tyto úmysly:  

Dopoledne 

Radostný růženec - za církev České republice, na úmysly našich biskupů a za  

farnosti, jimiž procházíme, za nová kněžská povolání 

Růženec světla - za Evropu a její sjednocení na základě křesťanství, za pokoj  

a dobro ve světě, za smír muslimů s křesťany 

V poledne se modlíme Anděl Páně, se zastávkou u nějakého kříže nebo kapličky 

nebo jinde 

https://mapy.cz/s/lomovetera
https://mapy.cz/s/mavojezaso
https://mapy.cz/s/mavojezaso
https://mapy.cz/s/lasojulora
https://mapy.cz/s/pezazepozu
https://mapy.cz/s/lulogepoga
https://mapy.cz/s/gucubutoke
https://mapy.cz/s/ramurovaza


Odpoledne Bolestný růženec - za nás poutníky, naše blízké, na naše úmysly 

Slavný růženec - za církev ve světě, na úmysly svatého otce Františka. 

V neděli slavíme mši svatou obvykle v místě, odkud vycházíme. A tam, kde jsme 

ubytováni, se modlíme večerní a ranní chvály. 

 

Kontakty na organizátory  

"pražské" větve pouti: 

Libor Gottfried: 739 389 158  e-mail: L.Gottfried@seznam.cz 

a letáčky bude pro Vás rozesílat: 

Uršula Janků: 731 604 392  e- mail: Ursula.Janku@seznam.cz 

nebo pevná linka:  286 891 447   

Celkové i aktuální informace  jsou též webových stránkách: 

www.poutnik-jan.cz  a www.sfr.cz 

 

Závěrečná modlitba: 

 

"Bože, tys poslal našim předkům svatého Cyrila a Metoděje, aby jim 

hlásali evangelium slovanským jazykem. Dej, ať i my přijímáme 

s radostí tvé poselství, řídíme se jím ve svém životě a na jejich 

přímluvu ať jsme všichni spojeni v jednotě víry a lásky. Amen." 


